-

la Audiencia de Canarias nunca aceptd la existencia de dicho
patronato real 117,

Jost Peraza DE AvALA.

APENDICE DOGCUMENTATL

Bura pE INnoceENCIO VIII DEL 14 DE MAYO DE 1486 EN IA QUE SE TRANSCRIBE
¥ MANDA A OBSERVAE DE NUEVO LA DE EUGENIO IV DE 23 DE JULIO DE 1436
POR LA QUE Sk CONCEDE A 1.0OS REYES ESPANOLES EL PATRONATO EN LAS IGLESIAS
DE LOS TERRITORIOS DRECONQUISTADOS,

Innocentiug Episcopus, servus servorum Dei, ad futuram rei inemnio-
riam provissionis nostrae debet provenirse subsidio ut ius summ Ccon-
servetur; hine est quod 1nos tenorem quarundam Litterarum felicis
récordationis Rugenii Papae IV praedecessoris nostri, in regestro ipsius
praedecessoris repertum, pro eo quod sunt exhibita nokds nuper Ppro
parte charissimi in Christo {filii nostri Ferdinandi Regis et c¢ha-
rissimae  in  Christo filiae nostrae Elisabeti, Reginae Castellae €F
Leglonis, illustrium petitio continebat, ipsi huiug modi tenore ex certis
causis noscuntur indigere de regestro ipso de verbo ad verbuin ftranscri-
bi et ad ipsorum Regis et Reginae supplicationibaiis instantiam praesen-
bibus anotari fecimus: qui talis est. Bugenius Episcoplus, Servus Servo-
rum Dei, ad perpetuam rel memoriam laudibus et honore dignissima
charissimi in Christo filii nostri Joannis, Castellae et Lepionis Regis
ilustris actus et opera quibus ipse strenuus, veluti Christi pungil ef athle-
ba, proul celebris fama descendit, adversus sarracenos perfidos christia-
nigque nominis inimicos, etiam proprio corpore no indulgens, aciem divi-
vere dictorum sarracenorum terras et loca Christi fidelivim dietioni
sibiugare non tepescit, ac praeclare ¢ua erga nos €t Romanam Feclesiam
splendere dignoscitur integritatem devotionis intra nostrae mwentis arcliaha
revolventes digne ducimur ut ipsius Regis illag praesertim gquibus etiam
ad  salutiferap  similitn  actutm  operungue continuationem Joannes
praefatus ac eius sucessores pro tempore existentes Castellue et
Legionis Reges ferventitus animari possint, petitiones et auditionis
eratiar favorabiliter admitamus, Hine est quod nos etiam recensentes

L ol |
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117. Arch. Cab. Ten. P-I, ntims. 13-21; P-TI, ntuns. 1.15.
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quod felicis recordationis Urbanus Papa II, praedecessors noster, devo-
tionis eb reverentiae quas recolendae memorise Rex Hispaniarum tunc
existens ad eandem ecclesiam gerebat, magnitudi digne praestringens,
ipsi Regli Hispaniarum necnon e<ius sucessoribus illorumague militibus
ecclesias et Capellas quas ipsi In praedictoruim terris sarracenorum
caperent ac in Regno inibi edificari facerent, per suas Litteras concessit;
necnon eiusdem Joannis Regis qui ut asserlt ipsius vigore concessinnls
a suis progenitoribus qui sicuti catholicae zelatores fidei multas ab
ipsis sarracenis non sine m&gﬁig periculis dispendlis laboribus corporali-
pus of expensis terras recuperarunt et condguisiverunt, ius desuper
complectendo plurium dignitatwm aliorumqgue bonorum ecclesiasticorum
isponere, neenom in diversis ecclesiis locis et capellis ius Patronatus
habere dignoscitur; in hac parte supplicationibus inclinati concessionem
praedictam ebf guaecumgue inde scguta, rata ot grata hanentes 1lla
auctoritate .Apostolica ex certa scientia confirmamus b aprobamus
praegentisque seriptl patrocinipo communimus. Et insuper ius Patronatus
omnium ot singularum efiam quas in terris ab eorundem Sarracenoriin
manibis per Ipse Joannem Regem ef elus sucessores acquirendis, de
AMesquitis  locisgque dictorum  sarracenorum fieri et ad laudem divini
nominis adaptari contigerit necnon aliarum quas praedictl Joannes
Rex b eius sucessores In Castellac eb Legionis Regnis ac praelatis
acquirendis terrizx de suis bonis fundaverint atque dotavering ecclesia-
rum ot praesentandi locorum  ordinarils personas doneas ad 1psas
quotiens vacaverint, eizdem Joanni Hegi ac Ipsius sucessoriniis auctori-
tate praedicta perpetuo regervamus iure tamen cuiuslibet alierius n
omnibue alias semper salvo, Nulll ergo omnino homini liceat hanc pa-
ginam nostrae confirmationis, approbationis, c¢oixmmunitionis et reser-
vationis infringere wvel el ausu temerario contrahire, Si quis autem hoc
atbentare praesumpserit indignationem Omnipotentis Dei ac BReatorum
Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum. Datis Bononlae
anno Incarnationis Dominicae, millessimo quadrigentessimo - tricessim?
sexto, nono kalendas Augusti, Pontificatus nostri anno sextn. Caeterum
ut earundem Iitterarum tenor praedictus sic inssertug omnimodam Tel
sell facti certitudinem faciat auctoritate Apostolica decernimus ut
1ilud  iden: robur eamque vim ecundemgue vigorem dictus ftenor Dper
omnis habeat quein haberent originales Litterae supradictae eandem
nrorsus eidem tenori fides adhibeatur quandocumgue et ublcumqgue sive
in juditio sive alibi ubi fuerit exhibitus vel ostensus ut eidem te-
nori Tirmiter stetur in omnibus sicut eisdem originalibus Litteris sta-
retur =i fuerint exhibitae wvel ostensae Per hoc autem aullum ius
Languan de novo acquiri nolumus sed antiquum tantummodd conservari.
Nuli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae constitutionis
et voluntatis infringere vel el ausu temerario contraire: si gquis autem
hoc attentare praesumpserit indignationem -omnipotentis Del ac DBea~
torum Petri et Paull Apostolorum eius se noverii incursurum,. Datis
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Romae apud Sancium Pelrum anno Incarnationis Dominicae, millessi-
mo quadringentessimo octuagessimo sexto, idug Mall, Pontificatus nostri
anns secundo. |